DECRETO Nº  485/2009

	Autoriza subdivisão de imóvel de propriedade de VALDECIR ANTONIO MARCELLO e outros e dá outras providências.

		WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento nº 107/2009,

		D E C R E T A

		Art. 1º - Fica autorizada a subdivisão do lote nº 77 da  nº 03-FB, com  área de 54.333,41 m2,  matrícula nº 23.568, do 2º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão,  de propriedade de VALDECIR ANTONIO MARCELLO – CPF nº 143.426.501-34, VARLETE MARIA TOMASI – CPF nº 036.270.169-55, VANDELIRIA FATIMA MARCELLO – CPF nº 697.698.189-68, VALMIR LUIZ MARCELLO – CPF nº 525.412.909-34, VANILDA MARCELLO PITT – CPF nº 018.152.929-70, VALMOR MARCELLO – CPF nº  394.924.009-87, VALQUIRIA MARCELO CANDIOTO – CPF nº 697.697.539-04,  e ESMERALDA MARCELLO DUTRA – CPF nº 300.487.889-53, denominado LOTEAMENTO MARCELLO, conforme requerimento protocolado sob nº 107/2009.

		Art. 2º - A área de 42.768,12 m2 destina-se a formação das seguintes quadras e lotes:

		I - Quadra nº 1.210, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 444,55 m2; lote nº 02, com área de 377,55 m2; lote nº 03, com área de 455,24 m2;  lote nº 04, com área de 313,20 m2; lote nº 05, com área de 300,00 m2; lote nº 06, com área de 316,02 m2; lote nº 07, com área de 300,00 m2; lote nº 08, com área de 318,84 m2; lote nº 09, com área de 300,00 m2; lote nº 10, com área de 321,66 m2; lote nº 11, com área de 300,00 m2; lote nº 12, com área de 324,42 m2; lote nº 13, com área de 300,00 m2;  lote nº 14, com área de 327,24 m2; lote nº 15, com área de 300,00 m2; lote nº 16, com área de 330,06 m2; e lote nº 17, com área de 300,00 m2.

	 	II - Quadra nº  1.211, com os seguintes lotes:

lote nº 01, com área de 382,20m2; lote nº 02, com área de 375,00 m2; lote nº 03, com área de 332,47 m2;  lote nº 04, com área de 325,00 m2; lote nº 05, com área de 333,64 m2; lote nº 06, com área de 325,00 m2; lote nº 07, com área de 334,81 m2; lote nº 08, com área de 325,00 m2; lote nº 09, com área de 335,92 m2;  lote nº 10, com área de 325,00 m2; lote nº 11, com área de 337,02 m2; lote nº 12, com área de 325,00 m2; lote nº 13, com área de 338,19 m2; lote nº 14, com área de 325,00 m2; lote nº 15, com área de 444,04 m2; lote nº 16, com área de 425,00 m2.

		III - Quadra nº 1.212, com os seguintes lotes:

lote nº 01, com área de 375,00 m2; lote nº 02, com área de 375,00 m2; lote nº 03, com área de 325,00 m2; lote nº 04, com área de 325,00 m2; lote nº 05, com área de 325,00 m2; lote nº 06, com área de 325,00 m2; lote nº 07, com área de 325,00 m2;  lote nº 08, com área de 325,00 m2;  lote nº 09, com área de 325,00 m2; lote nº 10, com área de 325,00 m2; lote nº 11, com área de 325,00 m2; lote nº 12, com área de 325,00 m2; lote nº 13, com área de 325,00 m2; lote nº 14, com área de 325,00 m2; lote nº 15, com área de 425,00 m2; e lote nº 16, com área de 425,00 m2.

		IV – Quadra nº 1.213, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 325,00 m2; lote nº 02, com área de 406,51 m2;  lote nº 03, com área de 325,00 m2; lote nº 04, com área de 406,51 m2; lote nº 05, com área de 325,00 m2; lote nº 06, com área de 406,51 m2; lote nº 07, com área de 325,00 m2; lote nº 08, com área de 406,51 m2; lote nº 09, com área de 375,00 m2;  e lote nº 10, com área de 469,05 m2.

		V – Quadra nº 1.214, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 394,88 m2; lote nº 02, com área de 375,00 m2; lote nº 03, com área de 369,95 m2; lote nº 04, com área de 350,00 m2; lote nº 05, com área de 371,28 m2; lote nº 06, com área de 350,00 m2; lote nº 07, com área de 372,61 m2; lote nº 08, com área de 350,00 m2; lote nº 09, com área de  373,94 m2; lote nº 10, com área de 350,00 m2; lote nº 11, com área de 375,27 m2; lote nº 12, com área de 350,00 m2; lote nº 13, com área de 376,60 m2; lote nº 14, com área de 350,00 m2; lote nº 15, com área de 323,88 m2; lote nº 16, com área de 300,00 m2; lote nº 17, com área de 449,12 m2; lote nº 18, com área de 523,90 m2; e   lote nº 19, com área de 450,58 m2.

		VI – Quadra nº 1.215, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 375,00 m2; lote nº 02, com área de 375,00 m2; lote nº 03, com área de 300,00 m2; lote nº 04, com área de 300,00 m2; lote nº 05, com área de 300,00 m2; lote nº 06, com área de 300,00 m2; lote nº 07, com área de 300,00 m2; lote nº 08, com área de 300,00 m2; lote nº 09, com área de 300,00 m2;lote nº 10, com área de 300,00 m2; lote nº 11, com área de 300,00 m2; e lote nº 12, com área de 300,00 m2; lote nº 13, com área de 300,00 m2; lote nº 14, com área de 300,00 m2; lote nº 15, com área de 300,00 m2; lote nº 16, com área de 300,00 m2; lote nº 17, com área de 300,00 m2; lote nº 18, com área de 300,00 m2; lote nº 19, com área de 430,49 m2; lote nº 20, com área de 347,35 m2; e lote nº 21, com área de 492,84 m2.

		VII – Quadra nº 1.216, com os seguintes lotes:

Lote nº 01, com área de 375,00 m2; lote nº 02, com área de 469,05 m2; lote nº 03, com área de 300,00 m2; lote nº 04, com área de 375,24 m2; lote nº 05, com área de 300,00 m2; lote nº 06, com área de 375,24 m2; lote nº 07, com área de 300,00 m2; lote nº 08, com área de 375,24 m2; lote nº 09, com área de 300,00 m2; lote nº 10, com área de 375,24 m2; lote nº 11, com área de 300,00 m2; lote nº 12, com área de 375,24 m2; lote nº 13, com área de 300,00 m2; lote nº 14, com área de 375,24 m2; lote nº 15, com área de 300,00 m2; lote nº 16, com área de 375,24 m2; lote nº 17, com área de 300,00 m2; lote nº 18, com área de 375,24 m2; lote nº 19, com área de 300,00 m2; lote nº 20, com área de 375,24 m2; lote nº 21, com área de 413,60 m2; lote nº 22, com área de 386,90 m2; e lote nº 23, com área de 537,60 m2.

		VIII – Quadra nº 1217, com único lote de nº 01, com área de 43,96 m2

		Parágrafo Único – O Lote nº 01 da quadra nº 1.217, com área de 43,96 m2, destina-se, única e exclusivamente, para fusão ao lote nº 78-B da gleba nº 03-FB ou futura ampliação da Rua Ângelo Marcello.

		Art. 3º - A área de 11.565,29 m2 destina-se a formação das  vias públicas abaixo descritas e  será titulada ao Município de Francisco Beltrão, nos termos do artigo 22 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

		I - Rua Carolina Zanette Marcello, com área de 3.011,29 m2;

		II – Rua Zeferino Soster, com área de 2.953,01 m2;

		III – Rua Ângelo Marcello, com área de 1.567,37 m2;

		IV – Rua das Araras, com área de 2.540,99 m2.;

		V – Rua dos Pardais, com área de 1.492,63 m2;

Art. 4º - Os imóveis descritos neste decreto possuem os limites e confrontações constantes nos mapas e memoriais descritivos apresentados e anexados ao processo protocolado sob nº 107/2009, todos subscritos pelo Técnico em Agrimensura Davi Aurelio Lorenzetti - CREA nº 964-TD/PR, conforme ART nº 20082451814.

Art. 5º - A área institucional, com 18.000,00 m2, relativa ao presente loteamento já foi doada ao Município de Francisco Beltrão através da Lei Municipal nº 3472/2008, de 16 de abril de 2008.

		Art. 6º - O titular da subdivisão constante do presente decreto se obriga a recolher os emolumentos legais, dando-se o prazo previsto em lei para os competentes registros imobiliários.

		Art. 7º - Ficam autorizadas as alterações cadastrais, patrimoniais e tributárias nos registros municipais e no Registro de Imóveis competente, na forma da lei;

		Art. 8º - O Município não se responsabilizará pelas diferenças que se verificarem tanto nas áreas como nas dimensões e forma dos lotes e quadras indicados no projeto aprovado, de acordo com o artigo 47 da Lei Municipal nº 3372/2007, de 13 de julho de 2007;

		Art. 9º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 07 de dezembro de 2009.

			                                            WILMAR REICHEMBACH                                                             							PREFEITO   MUNICIPAL

SERGIO VITALINO GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO